



centro per un appropriato sviluppo tecnologico ONG ETS
 c.f. 01230600122
 Viale Garibaldi, 45 - 21014 Laveno Mombello (VA)
 Tel: 0332 667082 - email: info@cast-ong.org PEC: castong@pec.it
 www.cast-ong.org

CENTRO PER UN APPROPRIATO SVILUPPO TECNOLOGICO ONG ETS
BILANCIO AL 31/12/2024

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31/12/2024	31/12/2023	PASSIVO	31/12/2024	31/12/2023
A) Quote associative o apporti ancora dovuti		0	A) Patrimonio netto		
B) Immobilizzazioni			I - Fondo di dotazione dell'ente	51.022	51.022
I - Immobilizzazioni immateriali:			II - Patrimonio vincolato		
1) costi di impianto e di ampliamento	0	0	1) riserve statutarie	0	0
2) costi di sviluppo	0	0	2) riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	190.000	50.000
3) diritti di brevetto industriale e di utilizzazione delle opere dell'ingegno	0	0	3) riserve vincolate destinate da terzi	0	0
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	0	0	III - Patrimonio libero		
5) avviamento	0	0	1) riserve di utili o avanzi di gestione	-27.556	-35.782
6) immobilizzazioni in corso e acconti	0	0	2) altre riserve	0	0
7) altre	3.247	0	IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio	5.775	8.226
Totale	3.247	0	Totale	219.241	73.466
II - Immobilizzazioni materiali:			B) Fondi per rischi ed oneri		
1) terreni e fabbricati	0	0	1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0	0
2) impianti e attrezzature			2) per imposte, anche differite	0	0
3) altri beni	28.016	50.904	3) altri	0	0
4) immobilizzazioni in corso e acconti	0	0	Totale	0	0
Totale	28.016	50.904	C) Trattamento di fine rapporto lavoro subordinato	12.849	10.045
III - Immobilizzazioni finanziarie			D) Debiti		
1) partecipazioni in:			1) debiti verso banche	0	0
a) imprese controllate	0	0	di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
b) imprese collegate	0	0	2) debiti verso altri finanziatori	0	0
c) altre imprese	0	0	di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
2) crediti:			3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	0	0
a) verso imprese controllate	0	0	di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	0	0	4) debiti verso enti della stessa rete associativa	0	0
b) verso imprese collegate	0	0	di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	0	0	5) debiti per erogazioni liberali condizionate	0	0
c) verso altri enti del Terzo settore	0	0	di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	0	0	6) acconti	0	0
d) verso altri	0	0	di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	0	0	7) debiti verso fornitori	15.615	6.808
3) altri titoli	18.932	18.229	di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale	18.932	18.229	8) debiti verso imprese controllate e collegate	0	0
Totale immobilizzazioni (B)	50.195	69.133	di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
C) Attivo circolante			9) debiti tributari	772	1.016
I - Rimanenze:			di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
1) materie prime, sussidiarie, e di consumo	0	0	10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza soci	4.017	4.919
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0	di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
3) lavori in corso su ordinazione	0	0	11) debiti verso dipendenti e collaboratori	11.070	8.635
4) prodotti finiti e merci	0	0	di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
5) acconti	0	0	12) altri debiti	33.070	29.166
Totale	0	0	di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
II - Crediti:			Totale	64.544	50.544
1) verso utenti e clienti	0	0	E) Ratei e risconti	54.666	383.745
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0	Totale passivo	351.300	517.800
2) verso associati e fondatori	0	0			
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0			
3) verso enti pubblici	72.853	21.958			
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0			
4) verso soggetti privati per contributi	49.694	17.850			
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0			
5) verso enti della stessa rete associativa	0	0			
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0			
6) verso altri enti del Terzo settore	65.724	20.870			
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0			
7) verso imprese controllate	0	0			
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0			
8) verso imprese collegate	0	0			
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0			
9) crediti tributari	894	1.706			
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0			
10) da 5 per mille	0	0			
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0			
11) imposte anticipate	0	0			
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0			
12) verso altri	1.071	1.071			
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0			
Totale	190.236	63.455			
III - Attivita' finanziarie non immobilizzazioni					
1) partecipazioni in imprese controllate	0	0			
2) partecipazioni in imprese collegate	0	0			
3) altri titoli	0	0			
Totale	0	0			
IV - Disponibilita' liquide					
1) depositi bancari e postali	103.162	257.372			
2) assegni	0	0			
3) denaro e valori in cassa	3.234	121.545			
Totale	106.396	378.917			
Totale attivo circolante (C)	296.632	442.372			
D) Ratei e risconti	4.473	6.295			
Totale attivo	351.300	517.800			



centro per un appropriato sviluppo tecnologico ONG ETS
c.f. 01230600122
Viale Garibaldi, 45 - 21014 Laveno Mombello (VA)
Tel: 0332 667082 - email: info@cast-ong.org PEC: castong@pec.it
www.cast-ong.org

RENDICONTO GESTIONALE

Oneri e Costi			Proventi e Ricavi		
	31/12/2024	31/12/2023		31/12/2024	31/12/2023
A) Costi e oneri da attività di interesse generale			A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	228.549	15.572	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	1.140	510
2) Servizi	117.814	94.661	2) Proventi dagli associati per attività mutualistica	0	0
3) Godimento beni di terzi	13.115	11.868	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	0
4) Personale	164.793	143.778	4) Erogazioni liberali	1.705	1.181
5) Ammortamenti	24.272	22.990	5) Proventi del 5 per mille	1.360	1.807
5 -b Svalutazione delle immobilizzazioni materiali e immateriali	0	0	6) Contributi da soggetti privati	270.461	59.017
6) Accantonamento per rischi ed oneri			7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0	0
7) Oneri diversi di gestione	5.218	10.066	8) Contributi da enti pubblici	401.129	293.046
8) Rimanenze iniziali	0	0	9) Proventi da contratti con enti pubblici	0	0
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione organi istituzionali	140.000	50.000	10) Altri ricavi e proventi	18.779	1
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione organi istituzionali	0	0	11) Rimanenze finali	0	0
Totale	693.761	348.935	Totale	694.574	355.562
			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	813	6.627
B) Costi e oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0	0	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	0
2) Servizi	0	0	2) Contributi da soggetti privati	0	0
3) Godimento beni di terzi	0	0	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0	0
4) Personale	0	0	4) Contributi da enti pubblici	0	0
5) Ammortamenti	0	0	5) Proventi da contratti con enti pubblici	0	0
6) Accantonamento per rischi ed oneri	0	0	6) Altri ricavi e proventi	0	0
7) Oneri diversi di gestione	0	0	7) Rimanenze finali	0	0
8) Rimanenze iniziali	0	0	Totale	0	0
Totale	0	0	Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)	0	0
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	0	0	1) Proventi da raccolte fondi abituali	0	0
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	3.068	0	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	7.327	0
3) Altri oneri	0	0	3) Altri proventi	0	0
Totale	3.068	0	Totale	7.327	0
			Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	4.259	0
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	0	0	1) Da rapporti bancari	0	0
2) Su prestiti	0	0	2) Da altri investimenti finanziari	703	1.599
3) Da patrimonio edilizio	0	0	3) Da patrimonio edilizio	0	0
4) Da altri beni patrimoniali	0	0	4) Da altri beni patrimoniali	0	0
5) Accantonamenti per rischi e oneri	0	0	5) Altri proventi	0	0
6) Altri oneri	0	0	Totale	703	1.599
Totale	0	0	Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	703	1.599
E) Costi e oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0	0	1) Proventi da distacco del personale	0	0
2) Servizi	0	0	2) Altri proventi di supporto generale	0	0
3) Godimento beni di terzi	0	0			
4) Personale	0	0			
5) Ammortamenti	0	0			
5 -b Svalutazione delle immobilizzazioni materiali e im	0	0			
6) Accantonamento per rischi ed oneri	0	0			
7) Oneri diversi di gestione					
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione organi istituzionali					
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione organi istituzionali					
Totale	0	0	Totale	0	0
Totale oneri e costi	696.829	348.935	Totale proventi e ricavi	702.604	357.161
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	5.775	8.226
			Imposte	0	0
			Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)	5.775	8.226

COSTI E PROVENTI FIGURATIVI

Costi figurativi		Proventi figurativi	
1) da attività di interesse generale	0	1) da attività di interesse generale	0
2) da attività diverse	0	2) da attività diverse	0
Totale	0	Totale	0

Approvato dall'Assemblea dei soci in data 30 aprile 2025

p. CAST II Presidente
Riccardo Pardi

CAST
centro per un appropriato
sviluppo tecnologico
Via Garibaldi, 45
21014 Laveno Mombello (VA)